
Obsah

O  autorovi................................................................................................... VII
Předmluva..................................................................................................... IX
Přehled obsahu.............................................................................................XI
Seznam použitých zkratek..................................................................... XVII

ČÁST PRVNÍ. Ú vod ................................................................................... 1

ČÁST DRUHÁ. Vymezení základních pojm ů....................................... 7

KAPITOLA I. Subsidiarita........................................................................9
KAPITOLA II. O dkaz...............................................................................15
KAPITOLA III. A nalogie........................................................................21
KAPITOLA IV. Derogační pravidla a další pojm y............................. 27

ČÁST TŘ ETÍ. Předchozí úprava a vývoj správního procesu............33

KAPITOLA I. Správní řízení před přijetím  správního řádu
z roku 1928................................................................................................. 35
KAPITOLA II. Správní řízení po přijetí správního řádu
z roku 1928..........................................................     39
Kapitola III. Správní řízení po přijetí správního řádu
z roku 1955 a 1960....................................................................................47
KAPITOLA IV. Správní řízení po přijetí správního řádu
z roku 1967................................................................................................. 53
KAPITOLA V. Důvody a proces přijetí současného
správního řádu ............................................................................................ 59

ČÁST ČTVRTÁ. Obecně к  působnosti a použití správního řádu ....65

KAPITOLA I. Obecně к  působnosti správního řá d u ........................67
KAPITOLA II. Správní orgány...............................................................75
KAPITOLA III. Obecně к  subsidiaritě správního řádu.....................83
KAPITOLA IV. Související judikatura к  subsidiaritě
správního řádu............................................................................................ 89
KAPITOLA V. Vymezení vztahu ke správnímu řádu
ve zvláštních právních předpisech.......................................................... 95
KAPITOLA VI. Specifické případy použití správního řádu ...........103

X III



Obsah

1. Použití správního rádu na rozhodovací činnost některých
ústavních činitelů..............................................................................103

2. Použití správního řádu ve věcech služebního poměru.................. 120
3. Použití správního řádu na rozhodování o dotacích

a veřejné zakázky............................................................................... 132
KAPITOLA VII. Podpůrné použití jednotlivých částí
správního řádu........................................................................................137

1. Použití základních zásad činnosti správních orgánů....................137
2. Použití části druhé a třetí správního řádu......................................143
3. Použití části čtvrté správního řádu..................................................153
4. Použití části páté správního řádu....................................................164
5. Použití části šesté správního řádu ....................................................172
6. Použití § 175 správního řádu........................................................ 182

KAPITOLA VIII. Srovnání zahraničních úprav.............................. 191

ČÁST PÁTÁ. Uplatnění správního řádu na vybrané
právní předpisy.......................................................................................199

KAPITOLA I. Vztah správního řádu к  daňovému řád u ................ 201
1.Obecně o vztahu správního řádu к daňovému řádu......................201
2. Základní zásady v daňovém řízení................................................209
3. Některé rozdíly v procesních institutech........................................ 212
4. Závěrem к daňovému řízení............................................................ 220

KAPITOLA II. Vztah správního řádu к  zákonu o přestupcích.....223
1. Obecně o vztahu správního řádu к zákonu o přestupcích...........223
2. Základní zásady v přestupkovém řízení......................................... 226
3. Některé obecné procesní instituty a účastníci řízení.....................231
4. Postup před zahájením řízení..........................................................236
5. Přcstupkové řízení na prvním stupni.............................................240
6. Opravné prostředky v přestupkovém řízení................................. 247
7. Závěrem к přestupkovému řízení....................................................250

KAPITOLA III. Vztah správního řádu ke stavebnímu zákonu.... 253
1 .Obecně o vztahu správního řádu ke stavebnímu zákonu............. 253
2. Použití části druhé, třetí nebo čtvrté správního řádu.................... 254
3. Účastenství podle stavebního zákona..............................................261
4. Některé rozdíly v procesních institutech........................................ 267
5. Použití části páté a šesté správního řádu........................................ 272
6. Závěrem к postupům podle stavebního zákona............................ 276

KAPITOLA IV. Vztah správního řádu к  zákonu o státní
kontrole................................................................................................... 277

1.Obecné o vztahu správního řádu к zákonu o státní kontrole...... 277
2. Základní zásady a výkon kontroly................................................ 279
3. Použití části čtvrté správního řádu na výkon kontroly..................281
4. Použití správního řádu na řízení podle zákona o státní

kontrole.............................................................................................283

XIV



Obsah

5. Použití správního řádu na kontrolu územné
samosprávnych celku......................................................................... 285

6. Závěrem k výkonu kontroly.............................................................287

ČÁST ŠESTÁ. Závěrečné sh rn u tí......................................................... 289

Závěr............................................................  291

Přehled použité literatury......................................................................... 299
Věcný rejstřík............................................................................................. 305

* *  * f '

XV


